
Zasady naliczania stawek dziennych (wsparcie indywidualne) na pokrycie kosztów utrzymania w 

czasie podróży studentów i pracowników UŁ realizujących podróż standardową oraz „green 

travel”w ramach mobilności Erasmus+ KA131-2025.

Poniższe zasady obowiązują zarówno studentów jak i pracowników UŁ, którzy realizują mobilność 

zagraniczną Erasmus+ w celu wyjazdów na studia (SMS), praktykę (SMT), udziału w BIP, 

prowadzenia zajęć dydaktycznych (STA) lub dydaktycznych połączonych ze szkoleniem (STA+STT) i 

realizacji szkolenia (STT).  

Uznawanymi w programie Erasmus+ zrównoważonymi (green travel) środkami komunikacji są: 

autobus, pociąg, carpooling - wspólna podróż autem min. 2 osób na tej samej trasie, w tym samym 

celu. 

Każdemu uczestnikowi mobilności przysługuje ryczałt na pokrycie kosztów podróży. Kwota ryczałtu 

jest uzależniona od odległości między miejscem rozpoczęcia podróży, którym jest siedziba uczelni 

macierzystej, a miejscem docelowym i od wyboru środka transportu. Pod uwagę należy wziąć 

odległość podróży w jedną stronę, aby obliczyć kwotę ryczałtu należną za podróż w obie strony. Do 

obliczenia odległości będzie stosowany kalkulator odległości opracowany przez Komisję

Europejską i udostępniony na stronie programu Erasmus+: 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm. 

W przypadku podróży na dystansie do 499 km uczestnicy powinni korzystać z niskoemisyjnych 

środków transportu. 

Odległość 

Ryczałt „green travel” na 
podróż autobusem, pociągiem 
lub wspólną podróż 
samochodem 

Ryczałt na podróż 
standardową 

od 10 do 99 km: 56 € na uczestnika 28 € na uczestnika 

od 100 do 499 km: 285 € na uczestnika 211 € na uczestnika 

od 500 do 1 999 km: 417 € na uczestnika 309 € na uczestnika 

od 2 000 do 2 999 km: 535 € na uczestnika 395 € na uczestnika 

od 3 000 do 3 999 km: 785 € na uczestnika 580 € na uczestnika 

od 4 000 do 7 999 km: 1188 € na uczestnika 1188 € na uczestnika 

8 000 km lub więcej: 1735 € na uczestnika 1735 € na uczestnika 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm


Uczestnikowi podróżującemu standardowym środkiem transportu będzie przyznany dodatkowy 

ryczałt na maksymalnie 2 dni na podróż (w obie strony), o ile podróż odbywa się w inne dni, niż 

początek i koniec okresu mobilności.  

Uczestnikowi podróżującemu zrównoważonym (niskoemisyjnym) środkiem transportu będzie 

przyznany ryczałt na koszty utrzymania podczas podróży maksymalnie do 6 dodatkowych dni (w 

obie strony) w zależności od udokumentowanej liczby dni podróży.

Liczba dni podróży zostanie uzależniona od odległości pomiędzy Łodzią, a siedzibą uczelni/instytucji 
docelowej. W celu obliczenia odległości uczelnia zastosuje kalkulator odległości opracowany przez 
KE https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator

Do wyliczania liczby dni na czas trwania podroży zastosowanie będą mieć poniższe przedziały 

odległości: 

10- 1999 km ryczałt maks. do 2 dni podróży;

2000 -2999 km ryczałt maks. do 4 dni podróży;  

3000-8000 km ryczałt maks. do 6 dni podróży. 

Uczestnicy korzystający z dofinansowania podróży obowiązkowo składają stosowne oświadczenia. 

Uczestnik korzystający z ryczałtu „green travel” i dodatkowych stawek na czas realizacji zielonej 

podróży musi realizować podróż zrównoważonymi środkami transportu w obie strony. W 
przypadku podróży pociągiem i autobusem należy przedłożyć bilety. Środki na dodatkowe dni 
podróży będą przyznawane na podstawie dziennych dat z biletów.

Zatwierdziła: Prorektorka ds. umiędzynarodowienia nauki i kształcenia, dr hab. Katarzyna de Lazari-

Radek, prof. UŁ.   
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